АДМИНИСТРАЦИЯ ПИНЧУГСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
		КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      31.03.2016                              п. Пинчуга                                       № 23-П

О плане мероприятий по профилактике
незаконного потребления наркотических
средств и психотропных веществ.

В целях профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ на территории МО Пинчугский сельсовет Богучанского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ.

2.  Контроль исполнения оставляю за собой.

3. Настоящее Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава Пинчугского сельсовета                                                     А.В. Чаусенко

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Пинчугского сельсовета
от 31.03.2016   №

ПЛАН
мероприятий по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	Проверка условий использования помещений муниципального жилого фонда на предмет потребления и распространения наркотиков
	В течение года
	Администрация Пинчугского сельсовета

	2
	Социальное патрулирование мест массового пребывания населения, жилого сектора, учреждений торговли, объектов транспорта, досуговых учреждений, мест проведения массового досуга
	В течение года
	Председатели Советов профилактики поселений, Администрация Пинчугского сельсовета

	3
	Участие в краевой межведомственной комплексной оперативно-профилактической операции «Дети России»
	сентябрь
	Администрация Пинчугского сельсовета, МБУК «СДК «Сибирь»

	4
	Информирование граждан о работе телефонов доверия, приемных по работе с обращениями граждан, широким использованием возможностей сети Интернет, в том числе на сайте администрации Богучанского района
	В течение года
	Администрация Пинчугского сельсовета, МБУК «СДК «Сибирь», МКОУ «Пинчугская СОШ № 8»

	5
	Организация и проведение мероприятий, посвященных «Всемирному Дню здоровья»

	7 апреля
	Администрация Пинчугского сельсовета, МБУК «СДК «Сибирь», МКОУ «Пинчугская СОШ № 8»

	6
	Вовлечение различных возрастных групп населения в занятия физической культуры и массовыми видами спорта согласно муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в Богучанском районе»
	Согласно районному плану мероприятий
	Администрация Пинчугского сельсовета

	7
	Организация развивающего досуга, поддержка и развитие бесплатных спортивных и творческих секций и кружков посредством деятельности детских объединений дополнительного образования детей, спортивных секций при поселковых спортивных сооружениях
	В течение года
	Администрация Пинчугского сельсовета, МБУК «СДК «Сибирь», МКОУ «Пинчугская СОШ № 8»

	8
	Участие детей группы риска в праздничных мероприятиях, посвященных «1 июня – Дню защиты детей»
	1 июня
	Администрация Пинчугского сельсовета, МБУК «СДК «Сибирь», МКОУ «Пинчугская СОШ № 8»

	9
	Мониторинг занятости несовершеннолетних группы риска в свободное от учебы время, в период школьных каникул
	ежемесячно
	Администрация Пинчугского сельсовета, МКОУ «Пинчугская СОШ № 8»

	10
	организация профилактических мероприятий среди несовершеннолетних в рамках деятельности Трудовых отрядов старшеклассников
	15 июня-25 августа
	Администрация Пинчугского сельсовета

	11
	Тематические дискотеки «Мы против наркотиков»
	В течение года
	 МБУК «СДК «Сибирь», МКОУ «Пинчугская СОШ № 8»

	12
	31 Мая – Всемирный «День без табака» - районная акция
	31 мая
	Администрация Пинчугского сельсовета, МБУК «СДК «Сибирь», МКОУ «Пинчугская СОШ № 8»

	13
	Антинаркотическая акция «Живи здорово!», приуроченная к Международному дню борьбы со злоупотреблением наркотическими средствами и их незаконным оборотом
	26 июня
	Администрация Пинчугского сельсовета, МБУК «СДК «Сибирь», МКОУ «Пинчугская СОШ № 8»

	14
	1 декабря – Всемирный «День борьбы со СПИДом» - проведение районной акции
	1 декабря
	Администрация Пинчугского сельсовета, МБУК «СДК «Сибирь», МКОУ «Пинчугская СОШ № 8»

	15
	Работа Совета общественности п. Пинчуга по раннему выявлению наркопотребителей, а также употребления алкогольной, табачной продукции, токсикомании
	В течение года
	Председатель СП